
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 325/2023, de 12/12/2023 

 

 

  

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo com 

a CI nº 44/2023 - PPGCAMB (Processo 57284/2023) 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Contradições entre gentrificação verde e 

processos de desenvolvimento de infraestrutura verde nas cidades: uma análise 

bibliométrica”, do mestrando AUGUSTO TURRA PEDROSA, a realizar-se no dia 18 de dezembro 

de 2023, às 14h30, nas dependências do CAV: 

 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente  

Dra. EDILANE ROCHA NICOLEITE - (INSTITUTO NILA/Maracajá/SC) – Membro externo 

Dr. FLÁVIO JOSÉ SIMIONI - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. LUIZ PAULO RAUBER - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

  
 


